Síntese
8 maio de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 87 - Seção 2 -  pág. 66

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIAS DE 7 DE MAIO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, em exercício, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complemen-
tar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM,
de 23 de outubro de 2012, resolve:
No- 127- Designar a servidora JULIANA CONSULI MILAGRES, matrícula nº
955-5, Técnico do MPM/Apoio Técnico - Administrativo/Administração, para
exercer a Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível II, da Procuradoria
de Justiça Militar em Juiz de Fora/MG, Código FC-2 (69233), dispensando-a, em
consequência, da Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível I, Código
FC-1 (70155).

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, em exercício, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complemen-
tar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM,
de 23 de outubro de 2012, resolve:
No- 128-Designar o servidor FRANCISCO NEILSON MOURA CHAGAS, matrí-
cula nº 1302-1, Técnico do MPM/Apoio Técnico - Administrativo/Administração,
para exercer a Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível II, da Procura-
doria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, Código FC-2 (68510), dispensando, em
consequência, a servidora SIMONE GALENO DOS SANTOS, matrícula 373-5.

ALEXANDRE REIS DE CARVALHO

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA Nº 155, DE 6 DE MAIO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140, da Lei Complementar
75, de 20 de maio de 1993, na Resolução 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, resol-
ve:
 Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria 153/PGJM, de 3 de maio de 2013,
publicada no Diário Oficial da União 85, de 6 de maio de 2013, Seção 2, pág. 60.
 Art. 2º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de
Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 8 de maio de
2013.
 Art. 3º Designar a Doutora ANETE VASCONCELOS DE BORBORE-
MA, Subprocuradora-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamen-
to do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 9 de maio de 2013.
 Art. 4º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de
Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 10 de maio
de 2013.
 Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIAS DE 7 DE MAIO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, resolve:
No- 156-Designar o servidor JAMES BENEDITO DE OLIVEIRA, matrícula nº
942-3, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a Função de Con-
fiança de Assistente Jurídico Nível III, da Procuradoria de Justiça Militar em Juiz
de Fora/MG, Código FC-3 (62829), em vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº
12.321/2010, dispensando-o, em consequência, da Função de Confiança de Assis-

tente de Ofício Nível II, Código FC-2 (69233).

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, resolve:
No- 157-Designar o servidor PAULO HENRIQUE DELGADO DE MIRANDA,
Técnico do MPM/Apoio Técnico - Administrativo/Administração, matrícula nº
448-1, para exercer a Função de Confiança de Assistente Nível I, da Procuradoria
de Justiça Militar em Juiz de Fora/MG, Código FC-1 (70227), em vaga de 1º pro-
vimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, resolve:
No- 159-Designar a servidora SIMONE GALENO DOS SANTOS, matrícula nº
373-5, Técnico do MPM/Apoio Técnico - Administrativo/ Administração, para
exercer a Função de Confiança de Chefe de Setor de Apoio Administrativo, da
Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, Código FC-3 (62830), em vaga
de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

Diário  Oficial da União - Nº 87 - Seção 3 -  pág. 154

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 16/2013 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: Basic Elevadores Ltda. Objeto: Fornecimento e instalação de plata-
forma elevatória de percurso vertical, para acesso de pessoas com necessidades es-
peciais de locomoção ao edifício da futura sede da Procuradoria de Justiça Militar
em Recife/PE. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 07/2013-MPM, de
26/2/2013. Valor total: R$ 40.980,00. Nota de Empenho: nº 2013NE000000681, de
5/4/2013. Data de assinatura: 16/4/2013. Vigência: 16/4/2013 a 18/11/2013. Assi-
nam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Welby Rodrigues de
Oliveira, pela contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2013-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: Meta Assessoria Empresarial MG Ltda. Objeto: Re-
pactuação e alteração do contrato de prestação de serviços de conservação e limpe-
za na sede da Procuradoria da Justiça Militar em São Paulo/SP. Valor mensal: R$
14.641,15. Valor anual estimado R$ 175.693,80. Data de assinatura: 26/4/2013.
Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Alexis de Melo
Marques, pela contratada.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 37/2011-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: HP Eletrônica e Serviços Ltda. Objeto: Repactuação
do contrato de prestação de serviços de copeiragem na Sede da Procuradoria de
Justiça Militar em Fortaleza/CE. Valor mensal: R$ 3.289,38 e Valor global anual:
R$ 39.472,56. Data de assinatura: 3/5/2013. Assinam: Jaime de Cassio Miranda,
Diretor-Geral, pelo MPM, e Homero Teixeira, pela contratada.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2012 - MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: GBM Engenharia e Arquitetura Ltda. Objeto: Prorro-
gação do prazo de execução e vigência do contrato de elaboração de projetos bá-
sico e executivo de instalações complementares, especificações técnicas, planilha
de quantidades e preços e cronograma físico-financeiro para execução da obra de
construção do edifício da nova sede da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de
Janeiro/RJ. Data de assinatura: 30/4/2013. Vigência: 30/4/2013 a 24/11/2013. Assi-
nam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Georges José Baraúna
Milcent, pela contratada.

Síntese
8 maio de 2013

2

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 33/2011 - MPM. Contratante: Ministé-
rio Público Militar. Contratada: Rondomapi - Seleção e Agenciamento de Mão de
Obra Ltda EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação
de serviços de conservação e limpeza no Edifício-Sede da Procuradoria de Jus-
tiça Militar em Belém/PA. Data de assinatura: 25/4/2013. Vigência: 25/4/2013 a
24/4/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Calix-
to Jacob Santana, pela contratada.